報 道 関 係 各 位 令和 8 年 2 月 9 日

北本市選挙管理委員会

０４８-５９４-５５１０

senkan@city.kitamoto.lg.jp

令和８年２月８日執行衆議院議員総選挙における

投票用紙の交付誤りについて

令和８年２月８日執行の衆議院議員総選挙において、下記のとおり投票用紙

の交付誤りがありましたので、公表します。

１ 発生日時 令和８年２月８日 午前７時過ぎ

２ 発生場所 第１５投票所（総合福祉センター内）

３ 概  要 上記投票所において、投票に来られた有権者３人に対して、

誤って小選挙区と比例代表の投票用紙を取り違えて交付し

た。

 ４ 原  因 投票用紙を取り違えて、それぞれの投票用紙交付機にセット

したことによるもの

本件の詳細については

市ホームページをご覧ください